П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
18 декабря 2023 г.                                                                                        № 954-п

О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ус-

тавом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, ре-

шением Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края первого созыва от 01 октября 2020 года № 17 «Об утверждении Поло-

жения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, пуб-

личных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на террито-

рии Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» (с из-

менениями, внесенными решением Совета Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края первого созыва от 05 мая 2022 года № 270),

администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на общественные обсуждения проект решения о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных

участков:

1.1. Земельный участок, расположенный в кадастровом квартале

26:03:120503, общей площадью 1883 кв. м, местоположение земельного уча-

стка: Российская Федерация, Ставропольский край, Апанасенковский муни-

ципальный округ, село Рагули, ул. Колхозная, земельный участок № 2В, ка-

тегория земель: земли населенных пунктов, территориальная зона – ОД «Зо-

на делового, общественного и коммерческого назначения», присвоить услов-

но разрешенный вид разрешенного использования земельного участка «Об-

щественное питание» код 4.6, «Магазины» код 4.4.

1.2. Земельный участок, расположенный в кадастровом квартале

26:03:090101, общей площадью 366 кв. м, местоположение земельного участ-

2

ка: Российская Федерация, Ставропольский край, Апанасенковский муници-

пальный округ, поселок Айгурский, категория земель: земли населенных

пунктов, территориальная зона – ОД «Зона делового, общественного и ком-

мерческого назначения», присвоить условно разрешенный вид разрешенного

использования земельного участка «Магазины», код 4.4.

1.3. Земельный участок, расположенный в кадастровых кварталах

26:03:070301, 26:03:070203, состоящий из трех контуров, общей площадью

467483 кв. м, местоположение земельного участка: Российская Федерация,

Ставропольский край, Апанасенковский муниципальный округ, село Дивное,

ул. Заречная, категория земель: земли населенных пунктов, территориальная

зона – СХ-1. «Зона сельскохозяйственных угодий», присвоить условно раз-

решенный вид разрешенного использования земельного участка «Скотовод-

ство», код 1.8.

1.4. Земельный участок, расположенный в кадастровом квартале

26:03:070304, общей площадью 49775 кв. м, местоположение земельного

участка: Российская Федерация, Ставропольский край, Апанасенковский му-

ниципальный округ, село Дивное, ул. Железнодорожная, категория земель:

земли населенных пунктов, территориальная зона – СХ-1. «Зона сельскохо-

зяйственных угодий», присвоить условно разрешенный вид разрешенного

использования земельного участка «Скотоводство», код 1.8.

1.5. Земельный участок, расположенный в кадастровых кварталах

26:03:070303, 26:03:070409, общей площадью 115747 кв. м, местоположение

земельного участка: Российская Федерация, Ставропольский край, Апана-

сенковский муниципальный округ, село Дивное, ул. Шоссейная, категория

земель: земли населенных пунктов, территориальная зона – СХ-1. «Зона

сельскохозяйственных угодий», присвоить условно разрешенный вид разре-

шенного использования земельного участка «Скотоводство», код 1.8.

1.6. Земельный участок, расположенный в кадастровом квартале

26:03:070301, общей площадью 71917 кв. м, местоположение земельного

участка: Российская Федерация, Ставропольский край, Апанасенковский му-

ниципальный округ, село Дивное, ул. Заречная, категория земель: земли на-

селенных пунктов, территориальная зона – СХ-1. «Зона сельскохозяйствен-

ных угодий», присвоить условно разрешенный вид разрешенного использо-

вания земельного участка «Скотоводство», код 1.8.

2. Организацию и проведение общественных обсужденийвозложить

на комиссию по землепользованию и застройке Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, созданную постановлением админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

от 12 марта 2021 г. № 173-п «О комиссии по землепользованию и застройке

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» (далее -

комиссия).

3

3. Комиссии опубликовать в газете «Вестник Апанасенковского рай-

она» и разместить на официальном сайте администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет» настоящее

постановление и оповещение о начале общественных обсуждений.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Келехсаева Р.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.А.Сиденко